## МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 г.ДУБОВКИ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКОУ СШ № 2 г. Дубовки)

## ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 30.08. 2021 г.

№ 258.2

О мерах недопущения составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средней школы №2 г Дубовки Дубовского муниципального района Волгоградской области.

С целью недопущения составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средней школы №2 г Дубовки, Дубовского муниципального района Волгоградской области, в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Установить персональную ответственность работников МКОУ СШ №2 г. Дубовки, за составление неофициальной отчетности и использования поддельных документов, в чьи должностные обязанности входит подготовка, составление, представление, направление отчетности и иных документов.
- 2. Кращук Е. Ю. старшему методисту, Джураевой О.А. ответственной за воспитательную работу:
- осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности документов, образующихся в курируемых ими учебных предметов;
- -при проведение проверок учитывать, что подлинность документов устанавливается путем проверки реальности имеющихся в них подписей должностных лиц и соответствия составления документов датам отражения в них операций, информации, фактов и т.д.. При чтении документов, после установления их подлинности, проверять документы по существу, то есть с точки зрения достоверности, законности отраженных в них хозяйственных операций, информации, фактах и т. д.;
- при выявлении фактов использования поддельных документов незамедлительно информировать директора школы.
- 3. Возложить персональную ответственность за исполнение пунктов 2 настоящего приказа на Каращук Е.Ю. старшего методиста, руководителей школьных методических объединений.

- 4. Яиченко Т.Ю. ответственной за делопроизводство ознакомит работников МКОУ СШ № 2
- г. Дубовки, Челюскинской НШ филиала МКОУ СШ №2 г. Дубовки, с настоящим приказом под подпись до 03.09.2021г.
- 5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора

МКОУ СШ №2 г. Дубовки

Савченко Г.Г.

С приказом ознакомлены

Каращук Е.Ю.

Джураева О.А.

Яиченко Т.Ю.